
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXIV              Broj 5
Baška Voda, 8. ožujka 2021.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), te članka 31. Uredbe o 
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš (Narodne novine, broj 3/17), 
te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš,  Josko Roščić, 
načelnik Općine Baška Voda, dana 08.03.2021. 
godine donosi

ODLUKU 
kojom se utvrđuje da nije  potrebno 

provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš za Izmjene i dopune Prostornog 

plana uređenja Bast sjever – I1

I.
Josko Roščić, načelnik Općine Baška Voda 

, donio je Odluku o izradi Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja Bast sjever – I1 
(Glasnik, Službeno glasilo Općine Baška Voda  
13/20); u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune UPU, 
od 01. rujna  2020. god., prema kojoj je Općina 
Baška Voda  provela postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i 
dopune UPU-a.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je da predmetne Izmjene i dopune UPU 
neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš 
na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

II.
Razlozi za izradu Izmjena i dopuna UPU su:
1) 	 Urbanistički plan uređenja „Bast sjever 

– I1“ u kojem je ova zona utvrđena kao pretežito 
proizvodna – I1 donesen je u 2013. godini, dok se 
naknadnim  izmjenama i dopunama Prostornog plana 
uređenja Općine Baška Voda  („Glasnik, službeno 
glasilo općine Baška Voda „ broj 4/09, 9/12, 16/13, 
8/17 i 11/17 – pročišćeni tekst); predmetna zona 

namjenjuje pretežito industrijskim – I1 i zanatskim 
sadržajima – I2, uz mogućnost planiranja  centra za 
obradu, skladištenje i odlaganje otpada (građevinski 
i inertni otpad), oznake OI. 

U članku 68. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
navodi se da se u okviru proizvodnih zona mogu 
planirati i reciklažna dvorišta te ostali komunalni 
sadržaji koji zbog prostornih i drugih ograničenja  
ne  mogu biti smješteni unutar građevinskog 
područja naselja.

Sukladno „Planu gospodarenja otpadom Općine 
Baška Voda“ javila se potreba uređenja suvremene 
zone  prioritetno namijenjene deponiranju i oporabi 
građevinskog otpada, reciklažnom dvorištu za 
komunalni otpad sa sortirnicom i kompostanom uz 
uređenje platoa za prihvat i predobradu glomaznog 
otpada pretežno metalnog sadržaja. 

Iz prethodno navedenih razloga potrebna je 
izmjena i dopuna UPU „Bast sjever – I1“ jer istim 
nije predviđena navedena namjena.

Glavni cilj i programska polazišta izrade 
Izmjena i dopuna UPU-a je planirati suvremenu 
zonu za gospodarenje otpadom  usklađenu sa 
posebnim propisima i lokalnim potrebama.

III.
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja 

na okoliš Upravni odjel za gospodarenje prostorom i 
komunalno – prometne poslove zatražio je mišljenja 
tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima ove 
Odluke. Zaprimljena su sljedeća mišljenja:

•	 RH, MUP, RAVNATELJSTVO CIVILNE 
ZAŠTITE, PODRUČNI URED CIVILNE 
ZAŠTITE SPLIT (KLASA: 350-02/20-
01/220 , URBROJ: 511-01-366-21-4, 
DATUM: 18. 01. 2021.)

Mišljenje:
Nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
UPU-a.



Strana 28 - broj 5                                        GLASNIK                          Ponedjeljak 8. ožujka 2021.

•	 RH, MUP, RAVNATELJSTVO CIVILNE 
ZAŠTITE, PODRUČNI URED 
CIVILNE ZAŠTITE SPLIT SLUŽBA 
INSPEKCIJSKIH POSLOVA SPLIT 
(KLASA: 214-02/21-11/9, URBROJ: 511-
01-368-21-2, DATUM: 13. 01. 2021.)

Mišljenje:
Primjenom odgovarajućih propisanih mjera 

zaštite od požara nema utjecaja na okoliš, te nije 
potrebno provesti postupak izrade strateške procjene 
utjecaja na okoliš za predmetni plan.

•	 HRVATSKE VODE, VODNOGOSPO 
DARSKI ODJEL ZA SLIVOVE JUŽNOG 
JADRANA, 21000 Split, Vukovarska 
35, (KLASA: 351-03/21-01/0000008, 
URBROJ: 374-24-1-21-2 DATUM: 22. 01. 
2021.)

Mišljenje:
Hrvatske vode su mišljenja kako s gledišta 

vodnog gospodarstva ne treba provesti poseban 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš.

•	 HRVATSKE CESTE, Sektor za pripremu, 
građenje i rekonstrukciju, Odjel za 
strateško planiranje, (KLASA: 350-02/20-
01/222, URBROJ: 345-400-440-441/516-
21-03 DB DATUM: 26. 01. 2021.)

Mišljenje:
Nije potrebno provoditi stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš UPU vezano za ceste iz nadležnosti 
Hrvatskih cesta d.o.o.

•	 RH, MINISTARSTVO KULTURE I 
MEDIJA, Uprava uza zaštitu kulturne 
baštine, Konzervatorski odjel u Splitu, 
Porinova 2, p.p. 161, (KLASA: 612-08/12-
10/0414, URBROJ: 532-04-02-16/6-21-6 
DB DATUM: 22. 01. 2021.)

Mišljenje:
Nije potrebno provoditi stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš za predmetni UPU. 

•	 HOPS; Sektor za razvoj, priključenja, 
izgradnju i upravljanje imovinom, Kupska 
4, 10000 Zagreb, (KLASA: 700-04/21-
07/20 , URBROJ: 3-200-004-02/IP-21-02, 
DATUM: 20. 01. 2021.)

Mišljenje:
Ne postoji potreba za strateškom procjenom.

•	 RH, SPLITSKO DALMATINSKA 
ŽUPANIJA, Upravni odjel za zaštitu 
okoliša, komunalne poslove, infrastrukturu 
i investicije (KLASA: 351-04/21-01/0001 
, URBROJ: 2181/1-10/06-21-2;  DATUM: 

13. 01. 2021.)
Mišljenje:

Izmjene i dopune UPU-a Bast sjever – I1 
prihvatljive su za ekološku mrežu RH i za iste nije 
potrebno provesti postupak Glavne ocjene.

Na temelju članka 70. stavak 2. Zakona o zaštiti 
okoliša (Narodne novine, brojevi 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), te članku 29., stavak 11. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (Narodne novine, 
broj 3/17), tijelo i/ili osoba određena posebnim 
propisom obvezni su svoje mišljenje dostaviti tijelu 
nadležnom za provedbu strateške procjene, odnosno 
za postupak ocjene u roku od 30 dana. Ukoliko 
mišljenje ne bude dostavljeno u propisanom 
roku, smatra se da prema posebnim propisima 
nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu 
okoliša koje je potrebno uvažiti u strategiji, planu 
ili programu. Sljedeća tijela u zakonskom roku nisu 
dostavila mišljenje:

-	 Županijska uprava za ceste,  R. Boškovića 
22, 21000 Split 
-	 HEP- OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA SPLIT, Pogon 
Makarska, , Ulica Kotiška bb, 21300 Makarska
-	 VODOVOD d.o.o. Makarska, Vrgorska 7a, 
21300 Makarska
-	 HAKOM, Ul. Roberta Frangeša Mihanovića 
9, 10110 Zagreb

IV.
Pristigla mišljenja nadležnih tijela  zaključuju 

da nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš. 

Budući da se predmet Izmjena i dopuna 
UPU-a odnosi na  uređenje suvremenog centra za 
gospodarenje otpadom, realizacija istog dovest 
će do poboljšanja sustava odlaganja otpadom na 
području Općine.

S obzirom na to da se obuhvat predmetnog UPU-
a-a ne nalazi unutar ili u blizini zaštićenih područja 
prirode ili područja važnih za bioraznolikost, ne 
očekuje se utjecaj provedbom Izmjena i dopuna 
PPU-a na ove sastavnice prirode. 

Obuhvat predmetnih Izmjena i dopuna UPU-a 
ne nalazi se u blizini područja ekološke mreže te 
se ne očekuje negativan utjecaj na ekološku mrežu.

Planirani zahvat ne nalazi se na području 
zaštićenog krajobraza. Provedba izmjena i dopuna 
UPU-a odnosno izgradnja planiranih objekata neće 
promijeniti temeljne krajobrazne značajke jer se 



Ponedjeljak 8. ožujka 2021.                                GLASNIK                                  Strana 29 - broj 5

danas na tom mjestu nalazi napušteni kamenolom 
kojeg je potrebno sanirati. 

V.
Općina Baška Voda je o ovoj Odluci dužna 

informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 
64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša.

VI.
Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana od 

dana objave u „Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda“.

KLASA: 022-05/21-01/32
URBROJ: 2147/02-02-20/1
Baška Voda, 08.03.2021. godine
							     
		                              Općinski načelnik
			                    Josko Roščić



SADRŽAJ

Općinski načelnik: 

1. Odluka kojom se utvrđuje da nije  potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
    Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Bast sjever – I1 .....................................................................................27
    

Strana 30 - broj 5                                        GLASNIK                          Ponedjeljak 8. ožujka 2021.


